



Dato: 29. april 2021

Tlf. dir.: 4477 1980

Fax. dir.: 7262 0194

E-mail: dwax@balk.dk

Kontakt: Malene Svalling Westh

Referat

beboer-pårørende møde i Ældreboliger

29. april kl. 16-17

1. Velkomst ved Charlotte Harbou

Lolan Ottesen SSU, Maria Assov fra SSU, Susanne Jørgensen (ældrechef) beboerne præsenterer sig.

2. Nyt fra Lundehaven

a. Status på Corona lock-down – Hvordan synes I, at det er gået? Status på besøg og åbning på plejecentret

Charlotte fortæller lidt om et år med corona.

Vi har håndteret det så godt som vi kunne, men vi vil gerne lære af vores fejl. Vi har bygget broen mens vi er gået på den. Vi har fået etableret en mail-liste med pårørendekontakter, så vi den vej igennem kunne kommunikere ud omkring ændrede regler mm. Der har gennem perioden været forskellige varianter af op- og nedlukninger. Der er ingen kommentarer til håndteringen.

Status på nuværende tidspunkt er, at de fleste beboere og personale er vaccineret.

Det er dejligt at se de pårørende igen. Vi glæder os til mere åbning på plejecentret.

Forsamlingsloftet er hævet og vi kan mødes noget mere uden.

Service

Lundehavens servicemand John Kjær fortæller om sig selv. John er fast servicemand på Lundehaven og Leif Fredborg, som også er servicemand, deles mellem Rosenhaven og Lundehaven.

Brandtilsyn på plejecenter og i Ældreboliger

Plejecenter: Charlotte fortæller, at der for et par år tilbage var en slem brand i Jylland på plejecenter. Derfor er Ballerup Kommunes centre blevet gennemgået og for Lundehaven har det betydet store ændringer.

Brandvæsnet har pointeret, at der skal være frie flugtveje, og at der skal etableres brandceller, som kan aflukkes, hvis det brænder. Da fællesarealerne på Lundehaven også er en del af gangarealerne, skal dette gøres ved hjælp af et brandrulletæppe, som monteres i loftet, og som går ned, hvis der opstår brand i opholdsstuerne. Dette er et kæmpe og dyrt arbejde, som vil foregå i løbet af foråret. I hver celle må der kun være et vist antal møbler. Derfor vil I opleve lidt tomme gange. Det er den virkelighed, som vi må indordne os under.

Ældreboliger: Ældreboligerne bliver betegnet som almindelige lejeboliger. Der står mange effekter fx scootere til opladning på fællesarealerne i etageadskillelserne i ÆB. Det er u hensigtsmæssigt at der står så meget i opgangene, og det er ikke tilladt ifølge brandmyndighederne. Det bliver vi nødt til at se på, da brandreglerne skal overholdes. Det kan medføre nogle ændringer for beboerne. Det bliver i samarbejde med beboerne, Lundehaven og Baldersbo. Vi må tage snakken, da det kan medføre udfordringer for nogle af beboerne.

I nr. 12 er der kun en udgang, men hvis der skulle blive brand, så bliver beboerne reddet ud af boligerne gennem vinduerne. Hvis der er røg/brand skal man blive i lejligheden og så bliver med reddet ud derfra.

Spørgsmål om, hvor der skal stilles en el-scooter. Det er vigtigt at vi ikke går i løsnings-mode lige nu, men John kommer rundt og snakker med den enkelte beboer om hvad der skal til for at imødekomme brandmyndighedernes krav.

3. Nyt fra beboerne

Spørgsmål fra ÆB beboerne vedr. festerne

Hvorfor må ÆB ikke deltage i festerne? Det er fordi der er og har været restriktioner på plejecentrene, pårørende må også kun være i beboernes boliger. Dette for at passe på plejeboligborgerne.

I kan godt regne med at I, så snart I må, bliver inviteret med til festerne igen. Vi glæder os til at se jer til festerne igen.

Et lokale stillet til rådighed til ældreboligerne

Det er blevet brugt flittigt og der er udleveret nøgler til beboerne og stillet sprit til rådighed. Beboerne har været samlet hver dag til eftermiddagskaffe, men har ikke spist sammen. De borger som før gik i cafeen og spiste den varme mad har fået bragt maden op i boligerne fra lundehavens køkken via lundehavens plejepersonale.

Generelle kommentarer

En ÆB borger flyttede ind i maj måned og har været i isolation 2 gange og det har været håndteret rigtig godt af personalet.

En anden beboer går i dagcenter og det er hun meget glad for.

4. Eventuelt

Hvornår må vi invitere frivillige ind?

Det er ikke noget vi ved endnu. Men det nærmer sig. Der er ingen fast dato endnu. Årstiden arbejder med os, så vi kan mødes udenfor.

Nyt fra Social- og sundhedsudvalget

- Prioriterer Ældreområdet rigtig meget. Afsætter midler til musikalske oplevelser på plejecentrene, hvor beboerne i Ældreboligerne måske også kan lytte med fra deres "have-område"
- Penge til rekruttering – det er svært at få folk i uddannelse og få de rigtige mennesker til stillingerne. Derfor er der afsat midler til det. Tænker, at der også kan

- skabes fritidsjob til unge på vores område, ligesom man har med job i supermarked eller som barnepige.
- Pårørendepolitik: der er afsat penge til arbejdet ud fra politikken. Involvere og arbejde inddragende med pårørende. Der kommer en medarbejder, som skal igangsætte sikringen af arbejdet med pårørende, som også vil være en slags rådgivende person.
 - Sundhedspolitik: den er på trapperne og der vil komme mere om den.

Ny udviklingspsygeplejerske i Lundehaven

Maria stopper i Lundehaven, da hun starter som afdelingspsygeplejerske på Rosenhaven. Lundehaven får en ny udviklingspsygeplejerske, som hedder Rikke, som starter 17. maj.

Evaluering af mødet

Fungerer rigtig godt med det virtuelle møde. På den måde kan pårørende, der ikke har mulighed for at møde personligt op, alligevel blive informeret om livet på Lundehaven.

Rigtig godt når man bor langt væk.

Nogle giver udtryk for, at det er hyggeligt at kunne deltage sammen med pårørende i boligen – man kan kommentere mødet med hinanden uden at forstyrre.

Overskueligt med en skærm.

Man kunne overveje om det fremover kunne være en både og løsning, da det fysiske fremmøde også kan noget.

Positivt overrasket over at det fungerer så fint.

Tak for et godt møde.